
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 117 DEL 23/07/2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SERVIZIO AFFARI GENERALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM DEL SETTORE 
“AFFARI GENERALI” AL SEGRETARIO GENERALE DOTT. ALBERTO 
ZURLO

Il Presidente della Provincia

RICHIAMATI:

• il proprio Decreto n. 106 del 01/07/2024 con il quale veniva nominato il nuovo Segretario 
Generale titolare della Segreteria della Provincia di Savona, nella persona del Dott. Alberto  
Zurlo;

• il proprio Decreto n. 48 del 20/03/2024 con il quale è stata ridefinita la macrostruttura della 
Provincia di Savona;

VISTI:

• il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. nella sua interezza, nonché nello specifico l’art. 19  
rubricato “Incarichi dirigenziali”, il quale detta norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

• gli artt. 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 del vigente Regolamento provinciale sull'ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi, i quali disciplinano la figura dei dirigenti;

• l’art. 97 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) relativo al ruolo e alle funzioni dei Segretari 
Comunali e Provinciali;

• gli artt. 50, comma 10, e 109 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• l’art. 1, comma 55, della Legge 56/2014;

• il CCNL dei segretari comunali e provinciali in vigore;

• contratti integrativi di livello nazionale con riguardo al trattamento economico da 
corrispondere

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2024/36000 del 23/07/2024



• il CCNL Area della dirigenza del comparto Funzioni Locali;

• il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

CONSIDERATO CHE l’incarico dirigenziale del Settore Affari Generali risulta vacante;

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE occorre procedere all’assegnazione della dirigenza ad interim 
del predetto Settore;

RITENUTO di conferire l’incarico dirigenziale ad interim del Settore Affari Generali all’attuale 
Segretario Generale Dott. Alberto Zurlo, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa 
ed il buon funzionamento del Settore;

VISTO l’art. 97, comma 4, lett. d) del D. Lgs. 267/2000;

DECRETA

che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di conferire l’incarico dirigenziale ad interim del Settore Affari Generali all’attuale 
Segretario Generale Dott. Alberto Zurlo con decorrenza immediata, attribuendogli le 
funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L.;

• di dare atto che il suddetto incarico potrà essere modificato e/o revocato qualora emerga la 
necessità di rivedere gli incarichi dirigenziali e/o in base alle mutate esigenze organizzative 
dell’Ente;

• di dare atto che il suddetto incarico non comporta di per sé oneri aggiuntivi a carico del 
bilancio dell’Ente, poiché non comporta variazioni del trattamento economico in godimento 
da parte del Segretario Generale, che potrà essere regolato in base agli strumenti previsti dal 
vigente CCNL di categoria;

• di dare atto che il suddetto incarico non potrà avere in ogni caso durata ed efficacia 
superiore al mandato del Presidente della Provincia;

• di affidare al Dott. Alberto Zurlo l’attuazione degli obiettivi, nonché le risorse umane, 
finanziarie e strumentali, assegnati al dirigente del Settore “Affari Generali” con il Piano 
Esecutivo di Gestione e con il Piano dettagliato degli Obiettivi e della Performance;

DISPONE

• di notificare il presente atto all’interessato;
• di trasmettere il presente atto al Servizio Personale per gli atti conseguenti;

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2024/36000 del 23/07/2024



• di pubblicare il presente atto all’Albo online per quindici giorni consecutivi, nonché 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dedicata all’Amministrazione Trasparente.

Il Presidente
OLIVIERI PIERANGELO

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2024/36000 del 23/07/2024


